ОПРЕДЕЛЕНИЕ

об оставлении заявления без движения

26 января 2016 года              город Крымск

Судья Крымского районного суда Краснодарского края Литвиненко Т.А., рассмотрев исковое заявление

граждан «Д» к Министерству обороны РФ и ФГУ «Специальное территориальное управление имущественных

отношений» МО РФ о признании права собственности на жилое помещение в порядке приватизации,

УСТАНОВИЛ:

Заявление подлежит оставлению без движения, поскольку подано с нарушением требований

ст.ст.131,132 ГПК РФ. В нарушении ст. 132 ГПК РФ к заявлению не приложены доказательства,

подтверждающие обстоятельства, на которых истцы основывают свои требования, а именно необходимо

представить:

- доказательства невозможности получения надлежащих документов в ином порядке в подлиннике,

- справку о составе семьи на момент подачи иска в суд в подлиннике,

- выписку из лицевого счета квартиросъемщика на момент подачи иска в суд в подлиннике,

- доказательства того, что истцы ранее не использовали свое право на приватизацию на момент подачи

иска в суд,

- выписку из ЕГРП на квартиру на момент подачи иска в суд в подлиннике,

- справку о правовой принадлежности на момент подачи иска в суд в подлиннике,

- копию технического паспорта на квартиру,

- документ-основание предоставления квартиры в подлиннике.

В соответствии со ст. 136 ГПК РФ, судья, установив, что заявление подано в суд без соблюдения

требований, установленных в статьях 131 и 132 ГПК РФ, выносит определение об оставлении заявления без

движения, о чем извещает, лицо, подавшее заявление, и предоставляет ему разумный срок для исправления

недостатков.

Учитывая изложенное, руководствуясь ст. 136 ГПК РФ, судья

ОПРЕДЕЛИЛ:

Исковое заявление граждан «Д» к Министерству обороны РФ и ФГУ «Специальное территориальное

управление имущественных отношений» МО РФ о признании права собственности на жилое помещение в

порядке приватизации, - оставить без движения и обязать истцов в срок до 05 февраля 2016 года исправить

недостатки, указанные в определении. В противном случае вернуть заявление и документы как не поданные.

На определение может быть подана частная жалоба в Краснодарский краевой суд через Крымский

районный суд в течение 15 дней со дня его вынесения.

Судья: подпись.

Копия верна:

Судья:

Т.А. Литвиненко

о